+/- 5 % förändring i försäkringsersättningar +/- 55 +/-	66

Tabell 3 - Känslighetsanalys, reservrisk skadeförsäkring
(mkr)

Antagande Förändring i
antagande %

Avsättningar
brutto

Resultat före
skatt

Eget kapital

2018

Försäkringstekniska avsättningar 6	345

Genomsnittlig skadekostnad + 10 % 6	979 -634 -495

2017

Försäkringstekniska avsättningar 5 929

Genomsnittlig skadekostnad + 10 % 6	522 -593 -462

Riskanalys för försäkringsrisker
Via stresstester och känslighetsanalyser får man en uppfattning av storleken på försäkringsrisken för ingångna
avtal. De kapitalkrav som är hänförliga till försäkringsrisker under Solvens II ger också en bild av Löfs risksituation.
Kaptalkraven redovisas årligen i den SFCR som Löf publicerar. Nedan visas de känslighetsanalyser som är
genomförda för skadeförsäkring respektive fastställda skadelivräntor.

En känslighetsanalys av premierisken visas i tabell 2.

Känslighetsanalysen	i	tabell	3	har	genomförts	genom	att	mäta	bruttoeffekten	(exklusive	skadelivräntor	och
avsättning	för	framtida	skaderegleringskostnader),	resultat	före	skatt	och	eget	kapital	av	rimligt	sannolika
förändringar i några centrala antaganden. Någon hänsyn till eventuella korrelationer mellan antaganden har
inte tagits.

Landstingens Ömsesidiga Försäkringsbolag, organisationsnummer 516401-8557 41

Tabell 4 - Känslighetsanalys, reservrisk skadelivräntor
(mkr)

Antagande Förändring i
antagande %

Avsättningar
brutto

Resultat före
skatt

Eget kapital

2018

Försäkringstekniska avsättningar 1 773

Ökad livslängd + 20 % 1	864 -91 -71

Sänkt ränta - 1 % enhet 1 882 -109 -85

Ökad	inflation + 1 % enhet 1 973 -200 -156

2017

Försäkringstekniska avsättningar 1 907

Ökad livslängd + 20 % 1	976 -69 -54

Sänkt ränta - 1 % enhet 2 052 -145 -113

Ökad	inflation + 1 % enhet 2 153 -246 -192

FINANSIELLA RISKER
Finansiella	risker	definieras	som	risken	att
företagets möjlighet att nå sina mål påverkas till
följd	av	finansiella	händelser.	Exempel	på	händelser
kan vara marknadshändelser såsom prisfall på
värdepapper eller förändring av marknadsräntor
men	även	andra	finansiella	händelser	som	förändrar
kreditvärdigheten hos motparter.

Riskhantering finansiella risker
Löf placerar sina tillgångar i enlighet med den
Placeringspolicy som fastställts av Löfs styrelse. Det
övergripande målet för Löfs placeringsverksamhet
är att placera tillgångar på sådant vis att de bidrar

[…]

och de försäkringstekniska avsättningarna.

 – Spreadrisk	definieras	som	känsligheten	hos
värderingar	av	finansiella	tillgångar	till	följd	av
förändringar i kreditspreaden över den riskfria
räntan.

 – Koncentrationsrisk	definieras	som	graden	av
exponering mot enskilda motparter.

Riskhantering avseende marknadsrisk
Placeringsverksamheten har av styrelsen uppsatta
limiter för hur portföljens allokering ska förvaltas
enligt tillgångskategorier uttryckta i procent av
portföljens totala marknadsvärde.

I syfte att reducera ränterisk ska Löf vid
placering av tillgångar följa hur durationen på
skulderna förändras över tid samt placera i
räntebärande tillgångar. Styrelsen beslutar när
placeringsförändring skall ske för att förändra
matchningen mellan tillgångar och skulder. Följande
skillnader	identifieras	och	mäts	löpande:

 – Skillnader	i	kassaflödesprofil,	inklusive	duration.
 – Skillnader i marknadsräntenivåer för

tillgångarna respektive skulderna.

Löf begränsar spreadrisken genom att göra
placeringar i tillgångar av hög kreditvärdighet.
I syfte att begränsa koncentrationsrisken har
Löf max-limiter för exponeringar mot enskilda
motparter. Exponeringar mot svenska staten
omfattas ej av max-limit.

Landstingens Ömsesidiga Försäkringsbolag, organisationsnummer 516401-8557 43

Tabell 6 -  Känslighetsanalys – ränterisk, effekt på placeringstillgångar och försäkringstekniska avsättningar
vid ränteförändring (mkr)

Antagande Förändring i
antagande %

Marknads-
värde innan
förändring

Marknads-
värde efter
förändring

Känslighet

2018

Ökning av marknadsräntan + 1 % enhet

Värdeförändring placeringstillgångar 1) 11 398 11 048 -350

Minskning redovisat värde på
försäkringstekniska avsättningar

8	661 8 180 481

Nettopåverkan totalresultat före skatt 131

Nettopåverkan eget kapital 102

Minskning av marknadsräntan - 1 % enhet

Värdeförändring placeringstillgångar 1) 11 398 11 748 350

Minskning redovisat värde på
försäkringstekniska avsättningar

8	661 9 073 -412

Nettopåverkan totalresultat före skatt -62

Nettopåverkan eget kapital -48

2017

Ökning av marknadsräntan + 1 % enhet

Värdeförändring placeringstillgångar 1) 10 920 10 701 -219

Minskning redovisat värde på
försäkringstekniska avsättningar

8 399 7 972 427

Nettopåverkan totalresultat före skatt 208

Nettopåverkan eget kapital 162

Minskning av marknadsräntan - 1 % enhet

Värdeförändring placeringstillgångar 1) 10 920 11 139 219

Minskning redovisat värde på
försäkringstekniska avsättningar

8 399 8 812 -413

Nettopåverkan totalresultat före skatt -194

Nettopåverkan eget kapital -151

1) Den proportionerliga effektförändringen i absoluta termer på tillgångarna har bedömts ej avvika materiellt
mellan ökad- respektive sänkt ränta om 1 % enhet. Analysen utgår från den beräknade effekten vid en ökad ränta.

Riskexponering
Känslighetsanalys av ränterisk
För Löf är det ofördelaktigt med sjunkande marknadsräntor eftersom avsättningsbehovet då ökar mer
än värdet av placeringstillgångarna. Nedan visas hur en parallellförskjutning med 1 % - enhet av de riskfria
marknadsräntor,	som	utgör	grund	för	beräkningen	av	den	tillämpade	diskonteringsräntekurvan,	påverkar